РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2020 г.                                                                                                       № 360

Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные

должности, в связи с утратой доверия

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк

consultantplus://offline/ref=BCFE2643AC5DC6EFD52FA8D612BC10C0B5998C0309C6B65B9E270870225CBF7FAC623624EE9A9020451CDF0EFBFC01FD55D08F2EEBCAB957AAE292b8cBM